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Skolebestyrelsens årsberetning – Vestre Skole - 2022 

Om end Coronaen har sat sig store aftryk, har dette skoleår været knapt så usædvanligt som 

skoleåret 2020/21. Skiftende retningslinjer og restriktioner har stillet store krav til alle; børn, 

skolens personale og ledelse. Længe var smittetrykket på Vestre Skole ganske lavt. Dette ændrede 

sig i februar/marts måned, hvor smittetrykket steg voldsomt og resulterede i, at skolen nærmest 

var affolket i en kortere periode. Heldigvis faldt smitten i takt med forårets komme, og nu kan vi 

kun håbe på, at alt hvad der har med Corona at gøre, bliver en parentes i det kommende skoleår.  

Legeplads 

Tilbage i efteråret præsenterede skolebestyrelsen sig kort på forældremøderne og fremlagde 

nogle af de emner, som trængte sig på. Fx legeplads og trafikken omkring Vestre Skole. Det har 

længe været et ønske, at legepladsen skulle opgraderes, og derfor samarbejdede skolebestyrelsen 

og ledelsen sidste år med en gruppe forældre om en masterplan for en modernisering af 

legepladserne. Nu sker der noget; her i juli måned bliver en betragtelig del af legearealerne 

opgraderet, og går alt efter planen, vil de nye legeområder kunne indvies i begyndelsen af det nye 

skoleår.  

Trafik 

Trafikken omkring Vestre Skole er et vedvarende fokuspunkt for skolebestyrelsen, og derfor har vi 

længe haft et ønske om at få Silkeborg Kommunes Vej- og Trafikafdeling til at besigtige 

forholdene.  Dette skete i november måned, og her havde vi især kig på flg. tre forhold:  

• Hastigheden på Vestre Allé 

• Hastighed og oversigtsforholdene for gående og cyklister på Rolighedsvej (og Pøtsøstien), 

hvor der både er skole og børnehave 

• Oversigtsforholdene for gående og bilister i krydset Gjessøvej/Vestre Ringvej 

Vej og Trafik er i gang med at revidere det, der hedder Silkeborg Kommunes Cykelhandlingsplan, 

som indbefatter en vurdering af trafiksikkerheden ved alle grundskoler i kommunen. Der er kun en 

begrænset sum penge til forbedring af trafiksikkerheden ved skolerne, og øvelsen går nu ud på for 

Vej og Trafik at vurdere, hvor der fås mest trafiksikkerhed for pengene.  Vi håber, at nogle af 

midlerne kommer i brug omkring Vestre Skole. Midler eller ej, så har vi hver især en opgave i at 

begrænse biltrafikken omkring Vestre Skole i morgentimerne i det omfang, det lader sig gøre for 

os.  
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Trivselspolitik 

Skolebestyrelsen har i et tæt samarbejde med skolens ledelse og det pædagogiske personale 

arbejdet med en trivselspolitik, som nu er klar til at komme ud at leve. Intentionen med 

trivselspolitikken har været at beskrive den opgave og det ansvar, vi har hver især som forældre og 

skole for, at vores børn trives i skolen og hvordan vi skal forholde os, når det ikke er tilfældet. Alle 

skoler skal have en antimobbe-strategi, som her er en del af trivselspolitikken.  

Mellemformer og rummelighed 

På Vestre Skole såvel som på de øvrige skoler i Silkeborg Kommune og på landsplan er der 

desværre børn, der af forskellige årsager ikke trives i skolen. I nogle tilfælde handler det om, at 

rammerne og tilgangen ikke er den, som børnene har brug for. I skolebestyrelsen følger vi med 

opmærksomhed Vestre Skoles arbejde med de såkaldte ”Mellemformer”, som kort fortalt 

udspringer af en forståelse af behovet for nogle gange at trække elementer af 

specialpædagogikken ind i almenundervisningen for også ad den vej at tilgodese børnenes behov. 

På Vestre Skole kommer ”Mellemformer” til udtryk i form af periodevise undervisningsforløb 

organiseret på to hold på tværs af indskolingen/mellemtrinnet og udskolingen. Arbejdet med 

”Mellemformer” er i sin begyndelse, og det er yderst vigtigt felt, som skolebestyrelsen også 

fremad vil følge med stor opmærksomhed.  

Økonomi 

En af forudsætningerne for at kunne lave god skole er en tilstrækkelig og forudsigelig økonomisk 

tildeling. Stod det til skolebestyrelsen, skulle der ske en justering af de økonomiske 

styringsværktøjer, så den enkelte folkeskole kunne foretage en mere hensigtsmæssig, langsigtet 

økonomistyring. Her og nu lyder budskabet fra byrådet, at Silkeborg Kommune skal spare penge, 

og at der skal udvises mådehold. Skolebestyrelsen har således en vigtig opgave i nøje at følge og 

forholde sig til de kommende budgetforhandlinger og om nødvendigt minde byrådspolitikerne om 

intentionen fra konstitueringsaftalen om et fortsat løft af folkeskolerne i Silkeborg Kommune. 

Lejrskole 

Netop økonomi – og den nødvendige prioritering af ressourcer – har været årsagen til, at 

lejrskolerne for 8 kl. gennem de seneste mange år har været på 4 dage. En gruppe af skolens 

lærere ønsker, at det bliver muligt at lægge en ekstra dag på 8 kl. lejrskole, så turen kan gå til fx 

Bornholm eller udlandet. Skolebestyrelsen har drøftet dette, og konklusionen er blevet en 

forsøgsordning, der åbner for en evt. 5. dag på 8. årgangs lejrskole. For skolebestyrelsen er det 

allervigtigste, at økonomien/graden af frivilligt arbejde ikke må afholde nogle fra at komme med 

på lejrskole. Vi glæder os til at se, om der bliver gjort brug at forsøgsordningen – og ønsker i øvrigt 

både kommende 5. og 8. årgang nogle rigtigt gode lejrskoleture.    
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Skolebestyrelsesvalg 

Som I ved alle sammen, har der for nylig været afholdt valg til skolebestyrelsen, hvilket betyder, at 

Carsten Søndergaard Pedersen og Per Lau Jacobsen udtræder af skolebestyrelsen. Begge ønskede 

ikke at genopstille. En stor tak til jer begge for jeres bidrag og engagement i 

skolebestyrelsesarbejdet. Per har været med i et år, mens Carsten har været en del af 

skolebestyrelsen gennem otte år, heraf en årrække som formand. Nyvalgt til skolebestyrelsen blev 

Anne-Sofie Rasmussen og Mette Zartov. Pr. 1. august vil medlemmerne af Vestre Skoles 

skolebestyrelse være: 

- Kim Overgaard, formand 

- Maria Lyhne Buck, næstformand 

- Anne-Sofie Rasmussen, forældrevalgt 

- Charlotte Rune Nissen, forældrevalgt 

- Gitte Frost, forældrevalgt 

- Mette Zartov, forældrevalgt 

- Winnie Meedom Deichmann, forældrevalgt 

- Esben Vester Morsing, medarbejdervalgt 

- Peter Grøn-Iversen, medarbejdervalgt.  

 

Tak 

Ingen skole uden børn og ingen skole uden lærere, pædagoger, pædagogmedhjælpere, 

skolesekretær, rengøring, pedeller og skoleledelse. Alle arbejder I med det samme mål; at skabe 

god skole for vores børn – og det også i endnu et år, som i perioder har været et sandt 

forhindringsløb af skiftende Coronaretningslinjer. Tak til jer alle for jeres indsats og tak for godt 

samarbejde.  

 

På skolebestyrelsens vegne 

/Kim Overgaard 

 

 

 


